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Eredetileg autószerelő szere-
tett volna lenni, de édesapja rá-
beszélte az esztergályosszak-
mára. Kiemelkedő képességei
és szorgalma miatt a négy he-
lyett már a harmadik év után
megkapta a segédlevelet. Kü-
lönböző beosztások után
1989-ig a Rába Magyar Vagon-

A focipálya kényelmes és biz-
tonságos lett. A 44×22 méteres
pálya rekortánborítása alá a tel-
jesen sima felület kialakítása ér-
dekében egy 8 centiméter vas-
tag aszfaltréteg is került. Szeles
Szabolcs alpolgármester, a kör-
zet képviselője lapunknak el-
mondta: „Pinnyéden a piknik -
ligetben az elmúlt tíz évben sok
fejlesztés történt. A régi pici ját-
szótér helyett egy olyan park jött
létre, ami minden korosztálynak
kínál szórakozási lehetőséget. Itt
összetartó közösség él, s a park

Annyiszor megfogadta a világ,
hogy többé nem esik a háború hi-
bájába – most mégis saját orszá-
gunk szomszédjában dúl a harc.
Emlékezni mindig fontos, talán
most még aktuálisabb, mint vala-
ha: ártatlan életek, kimagasló te-
hetségek semmisülnek meg most
is, nap mint nap az öldöklés viha-
rában. Idén ötödik alkalommal
várják a Kárpát-medence közok-
tatási intézményeinek diákjait,
pedagógusait és az érdeklődőket,
hogy a vers-zarándoklattal közö-
sen emlékezzenek Radnóti Miklós

EMLÉKTÁBLÁT ÁLLÍTANAK
a száz éve született Horváth Edének

és Gépgyár vezérigazgatója-
ként dolgozott. Ő a korszerű
magyar járműipar nemzetközi
hírű megteremtője. A centená-
rium alkalmából a Horváth Ede
Emlékalapítvány emléktáblát
helyez el az Ipar utca–Puskás
Tivadar utca keresztezésében,
az egykori Győri Szerszámgép-

gyár épületén (9027 Győr, Ipar
utca 51/A). A tábla felavatására
szeptember 18-án (szerdán) 11
órakor kerül sor. A rövid műsor-
ral egybekötött, nyilvános
megemlékezésre a Horváth
Ede Emlékalapítvány ezúton
hívja meg a néhai vezérigazga-
tó tisztelőit.

Idén lenne 100 éves a Rába Magyar Vagon- és Gépgyár legen-
dás vezérigazgatója, a Kossuth-, valamint állami díjas, Győr
város díszpolgári címével kitüntetett Horváth Ede.

Idén ötödik alkalommal tartják meg a Radnóti-
emlékmenetet szeptember 14-én, gyülekező
Győrben, a Kazinczy-gimnázium előtt.

magyar költő halálának 80. évfor-
dulójára és a háborúk ártatlan ál-
dozataira. A Kazinczy-gimnázium
elé várják 11.30-tól az emlékme-
net résztvevőit, a verseket és kö-
szöntő gondolatokat követően 12
órakor indul a menet és 14.30-kor
kezdődik a megemlékezés az ab-
dai emlékhelyen.

Jelentkezés és bővebb informá-
ció: Tóth Péter Lóránt tanár,
versvándor (tothpeter1980@
gmail.com), Pintér Ildikó tanárnő
(pinter.ildiko40@gmail.com).

Idén is lesz RADNÓTI-EMLÉKMENET

REKORTÁNBORÍTÁST KAPOTT
a megújult pinnyédi focipálya

jó találkozási pont szülőknek,
gyerekeknek, közösségeknek.
Ennek az egyik része volt egy fü-
ves, majd aszfaltos pálya, me-
lyet most rekortánborítással lát-
tunk el. Fontosnak tartottam a
fejlesztést, hiszen a biztonságos
és egészséges sportolás lénye-
ges szempont.  Egyébként dr.
Dézsi Csaba András polgármes-
ter programjában szerepelt az is,
hogy a város összes pályáját így
újítjuk meg, s ez több helyen már
megtörtént” – hangsúlyozta a
képviselő.

A Győri Ipartörténeti Alapít-
vány is emléktábla-állítással
tiszteleg  Horváth Ede előtt.
Szeptember 18-án 15 óra-
kor az Árkád Győr Rába MVG
emlékhely területén, a Budai
u. 1. szám alatt várják a
megemlékezőket.

Fotó: Marcali Gábor

Fotó: Marcali Gábor
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„Csak Magyarországon mintegy
ezer pilóta hiányzik a munkaerő-
piacról, de szerte Európában ha-
sonló kihívásokkal küzd a légi -
utas-szállítás. A Széchenyi Ist-
ván Egyetem ezt felismerve
döntött a képzés elindításáról,

amelyhez olyan rangos szakmai
partnert sikerült megnyernünk,
mint a 200 repülőgépes flottával
rendelkező Wizz Air légitársa-
ság” – mondta el lapunk kérdé-
sére Némethné Farkas Kata.

„Az elméleti ismeretek átadása
mellett a jelentkezők magas
szintű gyakorlati oktatást is kap-
nak, amelyet a legkorszerűbb
szimulátor és vadonatúj, digitá-
lis műszerezettségű repülőgé-
pek segítenek. A szimulátoros
gyakorlatok mellett tehát éles
repülési gyakorlatokon is részt
vesznek a jelentkezők. Egy év-
ben minimum 5, maximum 25-
30 hallgatót tudunk fogadni. Az,
hogy jól mértük fel a piaci igé-
nyeket, jelzi, hogy már most tíz

A Közgyűlés az autóbusszal
végzett menetrend szerinti
helyi személyszállítás közle-
kedési támogatásáról szóló
10/2024. (II. 27.) számú ön-
kormányzati rendeletének
megfelelően 2024. szep-
tember 2-án megkezdődött
a kedvezményes árú, IV. ne-
gyedéves helyi buszbérlet
vásárlásához szükséges
hatósági igazolás kiállítása.

A hatósági igazolás 15 mun-
kanapon keresztül szemé-
lyesen a Lakossági Kapcso-
lattartó Osztályon (Győr,
Szent István út 27.), a Mén-
főcsanaki, Győrszentiváni és
Gyirmóti Lakossági Informá-
ciós Irodákban, valamint
ügyfélkapun keresztül igé-
nyelhető

2024. szeptember 20-ig.

E-mailen keresztül történő
ügyintézés nem lehetséges!
Az elektronikus, ügyfélka-
pun keresztül történő ügy-
intézéshez kérjük, hogy a
gyor.hu honlapon szereplő
kérelemnek megfelelően
adják meg adataikat, és fel-
tétlenül tüntessék fel, hogy
általános (felnőtt) vagy ta-
nuló-, esetleg nyugdíjas-
bérlethez kérik az igazolást.

Felhívjuk a figyelmet, hogy a
III. negyedévre kiadott igazo-
lások nem érvényesek!

Ügyfélfogadás 
hétfő, kedd, szerda: 

8:00–16:00, 
csütörtök: 8:00–7:30,
péntek: 8:00–12:00.

Mindennap 12 és 13 óra
között 

az irodák zárva tartanak.

Győr Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatala

Lakossági Kapcsolattartó Osztály

LAKOSSÁGI 
TÁJÉKOZTATÁS

A Wizz Airrel együttműködve indít 
PILÓTAKÉPZÉST A GYORI EGYETEM
A nagy utasszállító repülőgépek vezetésére ké-
szíti fel a hallgatókat az a képzés, amelyet a Szé-
chenyi István Egyetem indít 2025 februárjától a
Wizz Air légitársasággal partnerségben.

´́

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: Széchenyi-egyetem

fölött található a jelentkezők
száma, akik között van hölgy is”
– tette hozzá az egyetem Fel-
nőttképzési és Kompetenciafej-
lesztési Központjának vezetője.

A három féléves, angol nyelvű
képzésre bármilyen, legalább
alapképzésben szerzett diplo-
mával lehet jelentkezni, semmi-

lyen előzetes repülőgép-vezeté-
si tudás nem elvárás. A felvéte-
lizőknek ugyanakkor nagyon szi-
gorú egészségügyi alkalmassági
vizsgálaton kell megfelelniük.

A rendkívül eszköz- és forrás-
igényes, nagy gyakorlati óraszá-
mú képzés teljes tandíja sem ke-
vés, 95 ezer euró, átszámítva
tehát nagyjából 37 millió forint a
három félévre.

„A vizsgák sikeres teljesítése
után ugyanakkor a frissen vég-
zett hallgatók nemzetközi pilóta -
licencet szereznek a légi közle-
kedési hatóság akkreditált vizs-
garendszerében. A győri egye-
tem által kibocsátott oklevél és
a légügyi hatóság által kiállított
CPL szakszolgálati engedély pe-
dig lehetővé teszi számukra,

hogy el tudjanak helyezkedni
ebben a rendkívül keresett és jól
jövedelmező hivatásban, így a
befektetett pénz, vagy a felvett
diákhitel összege néhány év
alatt visszafizethető” – hangsú-
lyozta Némethné Farkas Kata.

Az elméleti oktatás az intéz-
mény győri, Budai úti, felújított
szakkollégiumában lesz, a gya-
korlati képzés egyik helyszíne
pedig a péri repülőtér, a hallga-
tók itt teljesítik majd a vizsgára
bocsátáshoz szükséges éles re-
pülési órákat. A képzésre a je-
lentkezési határidő 2025. január
6., minden ezzel kapcsolatos to-
vábbi információ megtalálható a
Széchenyi István Egyetem hiva-
talos honlapján.

A FELVETT
HALLGATÓK
NAGY 
UTASSZÁLLÍTÓ 
GÉPEK 
VEZETÉSÉVEL
SAJÁTÍTHATJÁK
EL A KÉPZÉST
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Ennek a békeköltségvetés-
nek vagy cselekvési terv-
nek a középpontjában az

áll, hogy a 2025-ös évben feltol-
juk a gazdasági növekedést a 3-
5 százalékos sávba – írta.

A miniszterelnök kiemelte: kell
egy bérdinamika. A munkaadók
és a munkavállalók egy nagyon
dinamikus tárgyalást folytatnak
éppen a következő évi bérekről.
„Ebből a kormány próbál kima-
radni, de láthatóan egy nagyará-
nyú béremelkedésben fognak
megállapodni a szakszervezetek
a munkaadókkal, amire a kor-
mány majd ráüti a pecsétet –
nyilván a mi pénzünket is be
akarják ide vonni, ami most mel-
lékes –, de jól láthatóan egy
több éves, jelentős minimálbér-
emelkedésről szóló tárgyalásso-
rozat zajlik ebben a pillanatban”
– mutatott rá.

Orbán Viktor azt írta, hogy né-
hány területen a bérdinamikát
már meg tudták indítani, ilyen az
egészségügy, de most zajlik Ma-
gyarország történetének legna-

Idén augusztus 31-ig a Győri
Anyakönyvi Hivatal statisztikája
alapján 1830 gyermek született,
1611 honfitársunk hunyt el, 490
pár mondta ki a boldogító igent és
5 pár lépett bejegyzett élettársi
kapcsolatba. Az elmúlt év hasonló
időszakában ezek a számok a kö-
vetkezőképpen alakultak: 2143
baba született, 1688-an haltak
meg, 551 házasságot kötöttek és
6 bejegyzett élettársi kapcsolatot
regisztráltak. Országos kitekintés-

ANYAKÖNYVI hírek
Szerző: Földvári Gabriella ben, a KSH adatai szerint 2024.

augusztus 11-ig az előző év azo-
nos időszakához képest 11, az el-
múlt öt év átlagához viszonyítva
13 százalékkal kevesebb gyermek
született hazákban. Ugyanebben
az összehasonlításban az előző év
hasonló időszakához képest 2,4,
az elmúlt öt év átlagához viszo-
nyítva 8,7 százalékkal kevesebben
haltak meg. A házasságkötések
száma a 2023. augusztusi adat-
hoz képest  3,9 százalékkal, az el-
múlt öt év átlagához viszonyítva
pedig 26 százalékkal csökkent.

Jön a békeköltségvetés, emelni fogjuk a béreket és a családtámogatásokat
– írta Orbán Viktor miniszterelnök a Facebook-oldalán Kötcsei gondolatok
címmel, hozzátéve: a békeköltségvetés középpontjában az áll, hogy 2025-
ben Magyarországon 3-5 százalékos legyen a gazdasági növekedés.

EMELKEDNEK A BÉREK és a családtámogatások

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Pixabay

gyobb tanárbéremelése is, ami
jövőre folytatódni fog.

A kormányfő hangsúlyozta azt
is, hogy meg kell emelni a csa-
ládtámogatások értékét, mert „a

magas infláció felemésztette
azok értékét. Kiemelte: meg kell
kétszerezni a gyerekek utáni
adókedvezmény mértékét a kö-
vetkező, 2025-ös évben.” „Nagy
Márton miniszter úr pedig elég

jól áll egy olyan kisvállalkozói
program megindításával, ami
hajaz a valamikori Széchenyi-
tervre: ha te egy forintot befek-
tetsz, mi is adunk mellé egyet.
Tehát egy kis- és középvállalko-

zókat – nem a nagyokat – bevo-
nó program is megvan" – olvas-
ható a bejegyzésben.

Megyénkben az idei év első ne-
gyedévében 255 ezren dolgoz-

tak, és 5 ezer munkanélkülit tar-
tottak nyilván. A foglalkoztatási
ráta 80,6% volt, ami meghaladta
az országos átlagot (74,7%). A
munkanélküliségi ráta pedig
1,8%, ami elmaradt az országos
átlagtól (4,7%). A teljes munka-
időben alkalmazásban állók
kedvezmények nélkül számolt
havi nettó átlagkeresete 11,9
százalékkal, 448 ezer forintra
nőtt – erről dr. Fekete Dávid, a
győri Fidesz frakcióvezetője tá-

jékoztatott, aki hozzátette:
szükségesnek tartja a bérek nö-
vekedését, a dolgozók nagyobb
anyagi megbecsülését, hogy a
győri családok minél jobb körül-
mények között éljenek.

Fotó: Pixabay
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BUVÖS
KOCKA
Golyóstoll, gyufa, dinamó –
unásig ismerjük a hosszú lis-
tát, amelyet mégsem lehet
megunni. Hiszen ezek a ma-
gyar találmányok tényleg
megváltoztatták a világot,
könnyebbé tették az emberek
életét. És a sorban ott van a
Rubik-kocka is, vagyis a bűvös
kocka. Az eredetileg matema-
tikai szemléltető eszköznek
készült tárgy a világhírnevet
játékként szerezte meg. A
klasszikus 3x3-as forma mel-
lett már dodekaéderek, 9x9-
es versenykockák, és minden-
féle egyéb – számomra már
értelmezhetetlen megoldással
bíró – alakzat is létezik. Gye-
rekkoromban volt Rubik-koc-
kám (maradjunk mégis csak
ennél az elnevezésnél, hiszen
a köznyelvben mindenki így is-
meri), de az igazat megvallva,
bár nagyon sokat forgattam,
és mindig lenyűgözött a titok-
zatos szerkezet, sohasem
tudtam megoldani – és nem
kirakni, ez fontos! Maga Rubik
Ernő ugyanis nem szereti ezt a
kifejezést, a megoldás, a játék
a használatos, kirakni pedig
szerinte nem lehet a Rubik-
kockát. Középiskolás korom-
ban volt egy időszak, amikor
nagyon felkapott volt egy-két
embernél a kocka, néhányan
meg is tanulták a megfelelő
metódust osztálytársaim kö-
zül. A világrekordtól persze
messze voltunk (mert olyan is
van): 3,13 másodperc a legrö-
videbb, hitelesített idő,
amennyi alatt egy ember meg
tudja oldani a 3x3-as kockát. A
kocka egyszerre szórakozás,
agytorna, kihívás, és remek
önfejlesztő program. Úgyhogy
forgassuk, játsszunk vele, old-
juk meg, pörgessük – csak ne
rakjuk ki a Rubik-kockát!

´́

Forogtak a kockák, pörögtek
a számlálók, három kor-
csoportban küzdöttek

egymással a Rubik-kocka el-
szánt játékosai, így általános és
középiskolások, valamint egye-
temisták versengtek egymással
a jubileum alkalmából az egye-
tem ikonikus intézményében.

„Rubik Ernő egy olyan játékot
hozott létre, mely szerencsére a
felgyorsult, modern technikai
eszközökkel átszőtt világunk-
ban is megmozgatja a fiatalokat
mind a mai napig, ahogy azt a
példa mutatja, Győrben is. Nagy
örömünkre szolgál, hogy elfo-
gadta a meghívásunkat pro-
fesszor úr, ahogy az is, hogy az
ifjúság szívesen jelentkezett a
versenyre. Fontos, hogy ápoljuk

EGY 80 ÉVES FELTALÁLÓ 50 ÉVES MŰREMEKE

RUBIK ERNOVEL ÜNNEPELTÜK
a kockát a Kockában

´́

Különleges eseménynek szolgált otthonául csütörtökön a Széchenyi István
Egyetem Science Parkja, vagyis a Kocka épülete. Itt ünnepelték az idén 50
éves, eredetileg bűvösként, ma már Rubik-kockaként emlegetett logikai
világszenzációt, ráadásul nem is akárkivel, hanem annak feltalálójával, az
idén 80. születésnapját ünneplő Rubik Ernővel. A professzor az eseményen
úgy fogalmazott, hogy a logika felderítése jelenti a siker örömét, valahol
ez a különleges játék titka is. A Kossuth- és állami díjas formatervező elő-
adása mellett zajlott a városi kockabajnokság, melyen közel ötven fiatal
bizonyította rátermettségét.

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Marcali Gábor

a tradíciókat, a hagyományain-
kat, ez a mai találkozó egy jó al-
kalom erre” – mondta lapunk-
nak dr. Dézsi Csaba András pol-
gármester.

Az egyetem részéről dr. Friedler
Ferenc rektor mondott köszön-
tőt: „A Rubik-kocka egyik külön-
legessége, hogy három dimenzió-
ban elforgatható, mégsem esik
szét, immár ötven éve szórakoz-

tatva a játékos kedvű fiatalokat
vagy éppen az idősebb generá-
ciót. Rubik Ernő példa lehet min-
denki előtt, hogy érdemes küz-
deni a célokért, és bárki nagy si-
kereket érhet el a szakmájában.”  

„Mindig is az érdekelt, hogy a
kocka minek köszönheti a sike-
rét, mi ennek a háttere. Ez
ugyanis a mi kockánk, ez alatt
pedig az egész emberiséget ér-

tem, hiszen helytől, nemzettől,
vallástól függetlenül hatással
és élménnyel bír a háromdi-
menziós mechanikus logikai já-
ték. Többnyire a fiatalok köré-
ben hódít, de hallottam már
olyan esetről is, amikor nyugdí-
jasotthonban szerették meg az
ott élők, ez pedig azért is lénye-
ges, mert a kocka segít a de-
mencia enyhítésében” – mond-
ta a világhírű feltaláló. Rubik Er-
nő úgy véli, nem elég kíváncsi-
nak lenni, hanem a kíváncsisá-
gunkat hajtva fel kell deríteni az
általunk ismeretlennek vélt dol-
gokat is. „Ennek öröme és fá-
radsága is van, de ezt vállalni
kell, hiszen ha eredményt aka-
runk, azért küzdeni kell, és ezzel
mindenki szembesül, aki kezé-
be veszi a kockát” – tette hozzá
az esemény díszvendége.

A teljes cikkünk a gyorplusz.hu
oldalon olvasható.
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„Az elmúlt időszakban a kor-
mányzattal és a helyi önkor-
mányzatokkal együttműködve
rengeteg település álmát tudtuk
teljesíteni. Olyan fejlesztéseket
valósítottunk meg, amelyekre
30-40 éve vártak. A kezdetektől
arra törekedtem, hogy a kistele-
püléseken való élet ne járjon
együtt kompromisszumokkal. Az
ott élők is ugyanolyan szorgal-
mas emberek, ugyanúgy hozzá-
járulnak a gazdasági növekedés-
hez, ugyanúgy járnak nekik azok

VONZÓVÁ TETTÉK a kistelepüléseket

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: O. Jakócs Péter

Utolsó rendes közgyű-
lését tartotta a várme-
gyei önkormányzat a
múlt hét péntekén,
ahol egy tízéves vidék-
fejlesztési ciklus is le-
zárult – tájékoztatott
Németh Zoltán elnök.

a fejlesztések, amik korábban
csak a nagyvárosokban voltak
megtalálhatók. Nagyon büszke
vagyok rá, hogy minden kistele-
pülésen, ahol igényelték, tudtunk
bölcsődét építeni, rengeteg óvo-
dát újítottunk fel és növeltük az
óvodai férőhelyek számát. Épí-
tettünk utakat és kerékpáruta-
kat, megoldottunk több évtize-
des vízelvezetési problémákat,
létrehoztunk, illetve felújítottunk

sok közösségi épületet. Szép
számmal adtunk át orvosi rende-
lőket. Úgy gondolom, hogy ez a
tíz év olyan lökést adott a telepü-
léseknek, amire korábban nem
volt példa. Régebben egy kis falu
szinte halálra volt ítélve, most vi-
szont helyben is elérhetőek a
szolgáltatások. Azokban a fal-
vakban, ahol régebben az elván-
dorlás volt jellemző, megindult a
népességnövekedés. Már nem

mennek el a fiatalok, inkább so-
kan költöznek ki, hiszen a helyi
közösség és a természeti kör-
nyezetben való élet nagyon von-
zó lehetőség lett” – zárta szavait
a vármegye elnöke.

A hamarosan befejeződő önkor-
mányzati ciklust ünnepélyes ke-
retek között a szeptember 25-i
díszközgyűlésen zárják le a kép-
viselők.

Az eseményen a társaság
vezetése elmondta, hogy
az egyik legfontosabb te-

endő a magyarországi létesít-
mény versenyképességének to-

BIZALMI ÉRTEKEZLETET tartottak az Audinál

Szerző: Győr+

Az Audi Hungaria Zrt. teljes igazgatósága részt
vett a szakszervezeti képviselőkkel közös bizal-
mi értekezleten hétfőn Győrben.

vábbi erősítése, ami elsősorban
költségcsökkentést és haté-
konyságnövelést jelent.

Az anyacég Volkswagent érintő
gazdasági problémák jelentősen
hatnak a foglalkoztatásra is, így

ezzel párhuzamosan a vállalat-
vezetés kiemelt célja új megbí-
zások elnyerése vagy akár új üz-
leti területek kialakítása is –
számolt be az ülésről Audi Hun-
gária Független Szakszervezet
(AHFSZ) közleménye.

Michael Breme, az igazgatóság
elnöke kiemelte, hogy a költsé-
gek csökkentése és a haté-
konyság javítása kulcsfontos-
ságú a vállalat jövője szem-
pontjából – írják.

„Az eddigi együttműködésünk a
munkavállalókkal példaértékű,
közösen számos kihívást sike-
rült leküzdenünk. Az előttünk ál-
ló gazdasági és foglalkoztatási
kihívások közös megoldása ér-
dekében továbbra is elengedhe-
tetlen a partnerség, a párbeszéd
és az együttműködés. Mindany-
nyiunk felelőssége, hogy a vál-
tozó környezetben is biztosítsuk

a vállalat stabilitását és a mun-
kahelyek jövőjét” – mondta Mi-
chael Breme.

Hámori László, az Audi Hungá-
ria Független Szakszervezet el-
nöke pedig úgy fogalmazott:
„Most, amikor azt látjuk egész
Európában, hogy soha nem lá-
tott kihívások és hatások érik
az autóipart, vele együtt a VW
konszernt és az Audit, akkor
nem kérdés, hogy egyre jobban
felértékelődik a munkahelyek
biztonsága, mint cél. A lehető
legszorosabban együtt kell dol-
goznunk a munkatársainkért, a
vállalatunkért. Sikeresek csak
akkor lehetünk, ha közösen
hozzuk meg a stratégiai dönté-
seket. A jelenlegi munkaügyi
kapcsolatunk a vállalat igazga-
tóságával a párbeszéd, a part-
nerség és a kölcsönös tisztelet
mentén a megfelelő alapokon
nyugszik.”Fotó: Audi Hungaria Zrt.
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Gyalogolni, bringázni, rolle-
rezni jó! Ahogy zenét hall-
gatni is, és az okostelefon

is hasznos, ha nálunk van. Vi-
szont mindegyik veszélyes lehet
a közlekedésben! Sajnos az idei
tanév tragédiával indult: Gyálon
egy 16 éves fiatal vesztette
életét, amikor halálra gázolta a
vonat. Szemtanúk szerint a bal-
eset pillanatában a fülében fül-
hallgató volt, kezében pedig mo-
biltelefont nyomkodott…

A Győr-Moson-Sopron Várme-
gyei Rendőr-főkapitányság Saj-
tószolgálata lapunknak elmond-
ta: valóban élő problémáról van
szó. A mai felgyorsult világban
semmiről sem szeretnének le-
maradni az emberek, így a tele-
font akkor is nyomkodják, ami-
kor gyalogos átkelőhöz vagy
vasúti átjáróhoz érnek. Nyilván a
fiatalok jobban érintettek, de az
idősebb korosztály is hajlamos
elfelejteni a szabályokat.

„A mobil elvonja a figyelmet, ar-
ra koncentrálnak ilyenkor. Tom-

NE HALJUNK BELE a mobilozásba!
Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Marcali Gábor

Mindenkire igaz a fenti felszólítás, de való igaz, hogy egyelőre még a fiatalokat jobban érinti a téma:
többnyire náluk látni, hogy a fülükben hangszóró, miközben lehajtott fejjel nézik és nyomkodják a
mobilt. A meggondolatlanságuk miatt már tragédiák is történtek. Előzzük meg a bajt!

pul az óvatosság, sokszor nem is
észlelik, hogy mondjuk piros a
lámpa. A baj pedig könnyen
megvan! Persze nem kell rögtön
a legrosszabbra gondolni, de egy
kisebb ütközés, elesés is komoly

kellemetlenségeket okozhat.
Kérjük, hogy a telefonokat te-
gyék el gyaloglás, bringázás
vagy rollerezés közben! Az okos-
telefon hasznos eszköz, de a
megfelelő helyen és időben

használjuk! Semmi sem lehet
olyan fontos, mint az épségünk,
az életünk!”

Azt is megerősítették, hogy a
fülhallgató is komoly veszélye-

ket rejt: csökkenti a hallást és
szintén elvonja a figyelmet.

„Ha közlekedünk, szükségünk
van minden érzékszervünkre! Ne
tompítsuk le őket szándékosan!

Hiszen ha halljuk, mi történik kö-
rülöttünk, akkor még van időnk
reagálni, korrigálni! A „fülbe du-
gott” zene veszélyeket rejt, te-
kintsünk el tőle, míg biztonságos
helyre nem érünk!” – kérték a
vármegyei rendőrség munkatár-
sai, majd hozzátették, ezzel
nemcsak magunkat, hanem a
környezetünkben lévőket is
megóvhatjuk.

A fiatalokat ért vasúti bal-
esetek számának vissza-
szorítása érdekében a
MÁV az Oktatási Hivatal
együttműködését kérte a
fiatalok edukálására és an-
nak érdekében, hogy a
SíN-TÉR baleset-megelő-
zési célú ismeretterjesztő
filmsorozat epizódjai minél
több diákhoz eljuthassa-
nak. A vasúttársaság több
mint 2800 iskolához eljut-
tathatta a legfontosabb
vasútbiztonsági szabályo-
kat, valamint Molnár Péter
mozdonyvezető videóüze-
netét, amelyben ő is kéri a
szabályok betartását.



Legyen HATÉKONYABB  
a munkavégzés!
Most a ZEISS multifokális szemüveglencsék mellé 
egy irodai lencsét adunk ajándékba!

A ZEISS Officelens lencsék éles, tiszta látást biztosítanak
munkatávolságban. Ugyanakkor összhangban vannak
az egyes szemüvegviselők igényeivel.

OPTIMUM OPTIKA
9021 Győr, Széchenyi tér 11.
Tel.: +36 30 869 0504   +36 96 310 055
optimumoptika.hu

Részletek az optikában.
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Akiállítás célja, hogy széles
körű kínálattal, szakmai
tippekkel, javaslatokkal

lehetőséget teremtsen a keres-
kedelmi és szolgáltatói szektor-
ban működő vállalkozások, vala-
mint a ballagó diákok, szüleik és
pedagógusaik egymásra találá-
sához. A látogatók megismerhe-
tik az idei trendeket az öltözkö-
dési és ajándékozási szokások-
kal kapcsolatban – derült ki a ki-
állításra invitáló sajtótájékozta-
tón kedden a kamarában.

Lendvay Patrik projektvezető ar-
ról beszélt, hogy a hagyományo-
kat megtartva, de mégis meg-
újulva készülnek az idei kiállítás-
ra. Ezúttal is online is elérhető
lesz az esemény. Jankó Ernő, a
kamara kereskedelmi tagozati
elnöke hangsúlyozta: évről évre
egyre több kiállítót és látogatót
vonz az esemény. A kiállítás po-
tenciális lehetőség a vállalkozá-

Győrben rendezik az ország egyetlen
BALLAGÁSI KIÁLLÍTÁSÁT

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

A nagy érdeklődésre számot tartó ballagási kiállítást idén is megrendezi a
Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara Kereskedel-
mi Tagozata szeptember 17-én 8 és 15 óra között a Széchenyi-egyetem
Apáczai Karának tornacsarnokában (Liszt Ferenc utca 42.).

Technikum igazgatóhelyettese
arról beszéltek, hogy nagy segít-
ség ez a kiállítás az iskoláknak, a
diákoknak és a szülőknek egya-
ránt. A végzősök nagyon várják
már az eseményt, örülnek az in-
teraktív programoknak és ötle-
tekkel térnek vissza a kiállításról.
Jó lehetőségnek tartják, hogy
mindent egy helyen megkaphat-
nak a végzősök, hogy felejthetet-
len legyen a ballagás.

Kiderült, ezen a napon a diákok
magukkal vihetik a mobiltelefonju-
kat a ballagási kiállításra. Idén 23
kiállító és további 10 együttműkö-
dő partner vesz részt a kiállításon,
akik számos kedvezménnyel, lát-
ványos bemutatókkal és élmény -
elemekkel várják a diákokat.  

soknak, és azt az üzenetet is
közvetíti, hogy jó a kamara ön-
kéntes tagjának lenni.

Pongrácz Attila dékán örömmel
jelentette be, hogy a megújult,
felújított Apáczai Kar tornacsar-
nokába várják a látogatókat, és

kiemelte, hogy a kamara és az
egyetem kölcsönösen jó kap-
csolatot ápol.

Árvai Zsolt, a Gábor László Építő-
és Faipari Szakképző Iskola igaz-
gatója és Csete Viktória, a Lukács
Sándor Járműipari és Gépészeti
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Öt szentiváni nótakedvelő
ötlete nyomán alapítot-
ták meg a Cserók Nóta-

klubot, hogy összefogják a nótás
kedvűeket, hogy ápolják a ha-
gyományokat, azért, hogy ne
menjenek feledésbe a népdalok,
a nóták. Mára a klub 23 fős,
többségében nyugdíjaskorúak,
és közülük sokan egyénileg is
fellépnek, valamint sok pártoló
tag, támogató veszi őket körül.

„A 15 év alatt nagyon sok öröm-
teli fellépésünk volt, a legemlé-
kezetesebb mégis a legelső

A 15 éves Cserók Nótaklub immár második alkalommal rendezi meg a nótástalálkozóját szeptember
19-én 12 órától Szentivánon, a Kossuth Lajos Művelődési Ház udvarán álló sátorban. Sebestyén
Tamással, a klub alapítójával, vezetőjével beszélgettünk.

NÓTÁSTALÁLKOZÓ Szentivánon
VÁRJATOK MÉG, ŐSZIRÓZSÁK!

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Cserók Nótaklub

2009-es, amikor a szentiváni
Orbán-napi rendezvényen mu-
tatkoztunk be először. Járjuk a
vidéket, határon innen és túlról
is kapunk meghívást különféle
rendezvényekre, nótás összejö-
vetelekre, de szívesen megyünk
nyugdíjasklubokba, idősek ott-
honába is. Mindig igyekszünk jó
hangulatot teremteni, kellemes
időtöltést szerezni a hallgató-
ságnak, és természetesen ma-
gunknak is. Elsősorban csárdá-
sokat, vidámabb, frappánsabb
nótákat énekelünk, de mindig a
fellépéshez igazodva állítjuk
össze a nótacsokrot. Közösen is
énekelünk és szólóban is elő-
adunk egy-két dalt. Nagyon gaz-
dag a repertoárunk, a legkedvel-
tebb nóták talán a Rámás csiz-

mát visel a babám, vagy a Lőre
lőre cudar lőre, és a Sej haj, ne
feküdj a szénaboglya tövébe
kezdetű vidám dalok” – tájékoz-
tatott Sebestyén Tamás.

A tavalyi Cserók Nótástalálko-
zón a győrszentiváni csapaton
kívül 38 énekes érkezett határon
innen és túlról, Erdélyből, Vajda-
ságból, Felvidékről. A támogatá-
soknak köszönhetően ingyenes

volt a belépés, és nevezési díjat
sem kértek. Óriási sikere volt az
eseménynek, ezért úgy gondol-
ták, hogy hagyományt teremte-
nek és évről évre megszervezik
a nótástalálkozót.

Idén mintegy félszáz fellépő je-
lentkezett, akiket Horváth Béla
prímás és zenekara, valamint Pé-
ter János és Péter István tangó-
harmonikán kísér, és nézők soka-
ságára is számítanak. Jó hír, hogy
idén is ingyenes a progam, mind a
fellépők, mind a nézők számára.

Az esemény résztvevőit Sebes-
tyén Tamás köszönti és ő énekli
a nyitódalt, a „Várjatok még,
őszirózsák, ne mondjatok még
búcsút a nyárnak” című nótát.

IDÉN FÉLSZÁZ
NÓTAÉNEKES
LÉP FEL
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Tehetségek tárlatával rob-
bant be az évad a művé-
szeti műhelyben, a BLISS

Collective impulzív összeállítása
szeptember 30-ig látogatható.
Közben persze egymást érik a
programok, szeptember 20-án a
Hamajdlesz Színház előadására,
a Játék a kastélyban című darab-
ra válthatunk jegyet, rögtön
másnap, szeptember 21-én,
szombaton pedig hivatalosan is
kinyitja kapuit a kreatív központ,
érkezik ismét a népszerű Ház-
nyitogató.

„Minden generációnak szeret-
nénk ízelítőt adni abból, hogy
mivel foglalkozunk, milyen szak-

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Ács Tamás

Tavaly ősszel különleges Háznyitogató programmal ünnepelte a felújítása utáni újranyitását a Gene-
rációk Háza. A kreatív csapat idén sem tétlenkedik, a dolgos nyári szünet után már a szeptemberi
műsorfüzet is izgalmas kínálattal csalogat. Hogy mi minden vár a belváros szívében pompázó, szí-
nes intézményre, arról Fazekas Antóniát kérdeztük.

köreink indulnak a 2024/25-ös
évadban, illetve hogy milyen
foglalkozásokon vehetnek részt,
de kiderül a többi között az is,
hogy milyen előadások szere-
pelnek a repertoárban. Gazdag a

programkínálat, kismamáknak
és babáiknak, fiataloknak, de
szenior közönségünknek is ké-
szültünk meglepetésekkel” –
árulta el érdeklődésünkre az
igazgatóhelyettes.

Míg sétáltunk egyet a klímatu-
datos és energiahatékony, ötle-
tes csecsebecsékkel tűzdelt
épületben, Fazekas Antónia ki-
fejtette, hogy tartalmasan teltek
az elmúlt hónapok is a csapat
életében, hiszen a táborok mel-
lett nagy lelkesedéssel készül-
tek a jövőre. „Természetesen
próbáltunk egy picit mi is pihen-
ni, de szeretettel szerveztünk,
hogy minél több hasznos és kre-
atív lehetőséggel tudjuk megkí-
nálni a győrieket és az érdeklő-
dőket” – tette hozzá Antónia.

Töknap, Összművészeti Feszti-
vál, karácsonyváró Lámpást vi-
szek varázslat és adventi forga-
tag is helyet kapott a kínálatban,
csak nyissuk ki a ház ajtaját újra
és újra, nem fogjuk megbánni...

EZ A HÁZ MÁS, MINT A TÖBBI! 

Jáger András színész szep-
tember 9-én ünnepelte 60.
születésnapját, 40 éve van a

pályán, mely hobbija és hivatása
is egyben, és ha ez még nem len-
ne elég, három évtizede már an-
nak, hogy a győri teátrumhoz
szerződött, a társulathoz, mely-
nek tagjaira második családjaként
tekint. Szerető férj, kétgyermekes
édesapa, négyszeres nagypapa!

Mi volt az első meghatározó él-
ménye?
Zalaegerszegen a Hevesi Sándor
Színházban nem statisztaként
kezdtem, hanem rögtön kaptam
egy szerepet. És valami egészen
különleges élmény volt, ahogy
már a premieren tapsolt a közön-
ség, pedig nem is ismertek. Nem
volt ebben semmi tudatosság,
csak valamit jól elkaptam a bo-
londos, sváb inas karakterében.

JÁGER ANDRÁS életében összesimulnak a jubileumok
Szerző: Csapucha Adrienn
Fotó: Ács Tamás

Egy kolléga is látott, aki maszek-
ban rendezett, és felkért, hogy
elvállalnék-e egy főszerepet egy
Görgey Gábor-darabban. A mű-
vet aztán látta a színház vezető-
sége, felvették a repertoárra és
hetvenszer játszottuk, tényleg
meghatározó élmény volt.

Hogyan került Győrbe?
Lekerültem Szegedre, Korcsmá-
ros György volt az igazgató, és mi-
kor átvette a győri teátrum veze-
tését, megkerestem, ő pedig sze-
rencsére örömmel fogadott. Kicsi
gyerekkel, tesóval a pocakban let-
tünk 1993-ban kisalföldiek, amit
azóta sem bántunk meg, szeret-
jük a várost, s bár az agglomerá-
cióban élünk, mondhatom, hogy
igazi lokálpatriótákká váltunk.

A társulat a második családja,
szeretik és tisztelik Önt, ezt bi-
zonyítja az a meglepetés is,
amivel a hatvanadik születés-
napján köszöntötték.

Nagyon friss az élmény, most is
befátyolosodik a szemem… Ott
állt a társulat a házunk előtt és
szerenádot énekelt. Egy színi
társulat valóban egy nagy csa-
lád. Az első közös emlékeink
több évtizedre nyúlnak vissza,
és olyan, mintha csak tegnap
lett volna. Nem tűnik fel a válto-

zás még magammal szemben
sem, csak ha megnézem a régi
képeket, olyankor ráeszmélek,
hogy atyaég, hová tűnt a hajam,
és a pocak is egy kicsit meg-
ereszkedett (nevet).

A teljes interjú a gyorplusz.hu-n
olvasható.
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TESTVÉRVÁROSI
KÖRKÉP

COLMAR
Szeptember végén rendezik a Colmar
Maratont, az eseményen az egészség-
ügy, a fogyatékosság és az emberi körül-
mények javítása terén tevékenykedő jó-
tékonysági egyesületek javára gyűjtenek.

CSÍKSZEREDA
Az új tanévvel együtt újraindult a Láb-
busz is: a szülők a városközpont pere-
mén letehetik a gyermekeket, anélkül,
hogy behajtanának a legforgalmasabb
útszakaszokra.

DUNASZERDAHELY
Hat iskola több mint száz fiatalja vett
részt a városi diáksportnapon. A nyolca-
dik és kilencedik évfolyamos diákok
floor ball-, labdarúgás- és streetball-
mérkőzéseken mérhették össze erejü-
ket, míg a másodikosok ügyességi pá-
lyán versenyezhettek.

ERFURT
Tűzveszélyessé váltak a kábelek, ezért
felújítják a közvilágítást a Krämerbrücke
területén. A forgalomkorlátozással járó
munkálatok októberig tartanak.

INGOLSTADT
Új külsőt kapott a nyári szünetben a Von-
der-Tann-Straße és Harderstraße közötti
Auf der Schanz utca. Nemsokára új zeb-
rát is kialakítanak és a buszöblöket is át-
építik.

NYIZSNYIJ NOVGOROD
Megszépült a Fogantatás-torony mellet-
ti park: helyreállították a térköveket, ki-
cserélték az I. Péter-emlékművön a grá-
nitlapokat, és almafákat is ültettek.

SINDELFINGEN
Az iskolakezdés miatt közlekedésbizton-
sági kampányt indítottak „Sindelfingen,
parkolj tisztességesen” névvel. A cél fel-
hívni a figyelmet az illegális parkolásra és
lehetséges következményeire.

WUHAN
A nagy hőség miatt a város összes iskolá-
jában és óvodájában felfüggesztették a
szabadtéri csoportos tevékenységeket.

PROGRAMAJÁNLÓ   
Küldje el programajánlóját a rendezvény időpontja előtt két héttel:  
media@gyorplusz.hu

Összeállította: Csollán Tamara

ELMARAD! A rossz időjárás mi-
att a hétvégére tervezett Győri
Halnapok elmarad, a szervezők
szeptember utolsó hétvégéjére
tették át a rendezvényt. A Tacsi-
Tali programot is egy héttel ké-
sőbbre halasztották, így azt jövő
vasárnap tartják meg az Arany-
part II-n!  > > >

Ménfőcsanaki bográcsos parti
lesz szeptember 15-én a II. Ret-
ró Csanaki Búcsú keretein belül.
Várják a városrészi közösségek,
baráti társaságok jelentkezését!

Bármilyen bográcsos étel elké-
szítésével lehet jelentkezni. 12
órától kezdődik a főzés, az étel-
nek 17 órára kell elkészülnie, ak-
kortól lehet adományjegy elle-
nében kóstolni.  > > >

5. Szüreti nap Győrújbaráton!
Szeptember 14-én 10 órától a Ti-
maffy László Művelődési Ház és
környezete ad otthont a színes
programoknak: lesznek koncertek,
néptáncbemutató és szüreti bál is,
közben a környék borászatainak
nedűit is megkóstolhatjuk.  > > >

Likócsi nyárbúcsúztató Győr-
szentivánon a Molnár Vid Berta-
lan Művelődési Központban!
Szeptember 14-én 15 órától
koncertekkel, néptánc- és karate -
bemutatóval, fotókiállítással,
tűzoltóprogramokkal, ugrálóvár-
ral, ügyességi játékokkal várják a
kicsiket és nagyokat.  > > >

Az Ars Sacra keretében szep-
tember 15-én 13, 15 és 17 óra-
kor a zsinagóga rendezvényter-
mét lehet megtekinteni, interak-
tív épületbemutatással. Szep-
tember 19-én 17 órakor a ná-
dorvárosi evangélikus templom
művészeti kincseit, szeptember

21-én 16.30-kor a gyárvárosi Jé-
zus szíve plébániatemplomot le-
het bejárni. Szeptember 22-én
15 órakor szakrális sétán vehe-
tünk részt Győr belvárosában,
mely a karmelita templom elől
indul.  > > >

Csizmadia István festőművész
plexart munkáiból nyílik kiállítás
szeptember 16-án 17 órakor a
Széchenyi István Egyetem Inno-
vációs Parkjában (Töltésszer u.
13.). A tárlatot dr.  Rosta S. Csa-
ba építész nyitja meg. A képek
szeptember 27-ig tekinthetők
meg a tanszék nyitvatartási
idejében.    > > >

Balkán, ahogy én láttam – Bodor
Zsolt fotókiállítása nyílik szep-
tember 17-én 18 órakor a Gene-
rációk Művelődési Házában. A
tárlat szeptember 28-ig, vasár-
nap kivételével naponta 8 és 18
óra között látogatható.  > > >

Kenyérfesztivál és kézműves ta-
lálkozó lesz Győrben szeptem-
ber 21-én 10 órától, a Széchenyi
téren. A fesztivál számos pék-
ségnek, cukrászipari vállalkozás-
nak és kézműves vállalkozásnak

kínál bemutatkozási lehetősé-
get. A rendezvényt zenei prog-
ram teszi még színesebbé.  > > >

Zenés, beszélgetős est lesz
szeptember 18-án 17 órakor a
Kristály étteremben Te rongyos
élet… címmel. Baksa Kálmánné
művészeti vezető vendégei: Sza-
bó Szilvia művészeti vezető és
az Országos Musical & Operett
Kurzus fiatal növendékei.  > > >

A Képtelen Képregény című pá-
lyázat alkotóinak kiállítására és
díjátadására várják az érdeklődő-

ket szeptember 20-án 17 órakor
a Kisfaludy Károly Könyvtár 2.
emeleti rendezvénytermében.
Megtekinthető október 4-ig, hét-
köznapokon 13–16 óráig.  > > >

A Kulturális Örökség Napjaihoz
kapcsolódóan a Rómer Flóris
Művészeti és Történeti Múzeum
is programokkal készül. Szep-

tember 21-én 10 órakor Föld
alatti hálózatok? – Avagy Győr II.
világháborús épített légoltalmi
öröksége címmel indul séta. A
program regisztrációhoz kötött.
Szeptember 21-én 15 órakor az
Esterházy-palotában 24-szer a
pokolban – Győr II. világháborús
bombázásai címmel tartanak
tárlatvezetést. Szeptember 22-
én 10 órakor pedig a Kreszta-
házban vehetünk részt egy épü-
letbemutatással egybekötött
tárlatvezetésen, a Kovács Margit
Állandó Kiállításon.  > > >

A 13. Ménfőcsanaki Szüreti Na-
pot szeptember 21-én, szomba-
ton 15.30-tól rendezik a Beze-
rédj-kastély udvarán (Győri út
90.). A program szüreti felvonu-
lással veszi kezdetét, huszárok,
a Rodeo Ranch lovasai, lovas ko-
csik, fúvószenekar és a Marcal
Néptáncegyüttes közreműködé-
sével. Hordókészítési bemutatót
tart 17 órától Videmann János
kádármester, a Téti Fúvószene-
kar térzenét ad, fellép a Marcal
Néptáncegyüttes, köszöntőt
mond Szabó Jenő önkormányzati
képviselő. 18.30-kor Soltész Re-
zső ad koncertet, majd retro ze-
nét hallgathatnak a szüreti nap
résztvevői. A rendezvény ideje
alatt a ménfőcsanaki borászok
borait kóstolhatják a látogatók, a
gyerekeket pedig ugrálóvár várja.
A program ingyenes.   > > >
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Hölgy ilág
Szerkeszti: Földvári Gabriella

Ijesztően hangzik a kismamák kö-
rében a terhességi cukorbeteg-
ség, így ideje volt, hogy dr. Bör-
zsönyi Ágnes szülész-nőgyógyász
szakorvossal ebben a témában is
beszélgessünk a legfontosabb
tudnivalókról.

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Ács Tamás

„Terhességi diabétesznek és 4-es típusú
cukorbetegségnek is hívják. Jellemzője az
áldott állapot alatt lévő magas vércukor-
szint, amelyet először csökkent glükózto-
leranciaként diagnosztizálnak. A nők 7-8
százalékánál jelentkezik, főként a 20-24.
hét környékén, a szülés után pedig meg-
szűnik” – kezdte a doktornő, majd azzal
folytatta, hogy mi okozza.

A terhesség idején több hormonnak is fokozott
a kiválasztása. Ez igaz az ösztrogénre, a korti-
zolra, a progeszteronra és a prolaktinra is, hogy
csak párat említsünk. Ezek pedig ellentétesen
hatnak az inzulinra, így egyre magasabb szintű
inzulinrezisztenciát okoznak. Ezt sokszor a has-
nyálmirigy már tudja ellensúlyozni azzal, hogy
megnöveli az inzulin felszabadulását, így emel-
kedett vércukorszintet tapasztalhatunk és ki-
alakul a terhességi cukorbetegség.

Itt is beszélhetünk rizikófaktorokról, ame-
lyek között meg kell említeni: a terhességi
előtti túlsúlyt (BMI>27), a 30 év feletti élet-
kort, a PCOS-t, a 2-es típusú cukorbeteg-
ségre való hajlamot, a korábbi terhességi
cukorbetegséget, a jelentős súlygyarapo-
dást a terhesség alatt, a terhesség előtti

Legyünk tisztában
A TERHESSÉGI CUKOR-
BETEGSÉGGEL 1. RÉSZ

csökkent glükóztoleranciát, háromnál több
ismeretlen okú vetélést, illetve egy korábbi
szülést, ahol a gyermek súlya túllépte a
4100 grammot.

„A betegség általában tünetmentes, illetve
az érintettek gyakran panaszkodnak hízásra,
erős szomjúságra és gyakori vizelési ingerre,
amelyek más betegségekre is jellemzők, így
a vérvételt javasoljuk. Egyébként hazánkban
kötelező a 22–28. hét közötti időben a ter-
heléses vércukorvizsgálat (OGTT). Megnéz-
zük a határérték feletti számokat, s utána
alkotunk véleményt. Akkor kell figyelni, ha az
éhgyomri érték 6 feletti, a 120 perces érték
pedig 7,8 feletti” – ismertette a doktornő.

Ha valakinél az orvos terhességi cukorbe-
tegséget diagnosztizált, akkor kezelni kell
az állapotot. Ennek célja, hogy a vércukor-
szintet a lehető legideálisabb közelébe
hozzák, amely a kismama és a baba érde-
kében is fontos.

„Összehangolt munka szükséges, amelyben
részt vesz egy diabetológus szakorvos, egy
dietetikus és egy mozgásterapeuta, meg
persze a kismama együttműködése is elen-
gedhetetlen. Az így összeállt kis csapat a
terhesgondozást végző nőgyógyászt folya-
matosan tájékoztatva dolgoznak a javulá-
son. A kismamára két hét szigorú 160 gram-
mos szénhidrátdiéta vár, s közvetlenül az ét-
kezés előtt, majd utána egy órával vércukor-
szintmérést kell végeznie, amelyeket rögzít,
hogy a diabetológus értékelni tudja azokat.
A döntés így születhet meg, hogy kell-e in-
zulinterápia, vagy „csak” a diéta fegyelme-
zett betartása és rendszeres testmozgás a
szükséges. Tehát a szigorú diéta, a megsza-

bott rendszeres testmozgás, és ha elenged-
hetetlen, akkor az inzulinterápia hármasa
adja a kulcsot a szövődmények elkerülésé-
ben. S mivel a téma nagyon fontos és soka-
kat érdekel, legközelebb a diétáról, a vércu-
korszintmérésről, a szülés utáni nyomon kö-
vetésről és arról is beszélünk, milyen kocká-
zatai lehetnek annak, ha valaki nem követi
az orvosok és szakemberek utasításait” –
zárta dr. Börzsönyi Ágnes.

Fotó: Arturs Budkevics/shutterstock.com
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Szerelemkereső
KAKASOK

Szeptember a Kakas hónapja, a Kakas
pedig a kínai asztrológia egyik külön-
leges csillaga, úgynevezett Románc

Virág csillag – tudtuk meg Kerecsényi Éva
feng shui szakértőtől.

Akinek a Kakas mellett Nyúl, Patkány vagy
Ló is szerepel a képletében, ők bizonyára
nem ijednek meg, ha idegen környezetbe,
társaságba kerülnek, bárkivel képesek szóba
elegyedni, könnyebben ismerkednek, meg-
lehetősen népszerűek a másik nem szemé-
ben. A Románc Virág csillagai viszont min-
denki számára felragyoghatnak, ha azok épp
a hónapjukban tündökölnek. Ilyenkor ezek
az energiák felerősödnek, és lehetővé teszik,
hogy jobban tudjunk nyitni a világra, köny-
nyebben ismerkedjünk, bátrabbá, kezdemé-
nyezőbbé váljunk. Ilyenkor nagyobb eséllyel
tudunk akár szerelmi kapcsolatot is kialakí-
tani. A párkereső Kakas és Nyúl jegyűek
szeptemberben ki ne hagyják a kínálkozó
társasági eseményeket. Jó, ha nyitott füllel,
szemmel, szívvel lépnek ki otthonukból.

Pár feng shui tipp a szerelem bevonzására: A
hálószobában alap a rend és a tisztaság.  Ér-
demes itt párosával elhelyezni a tárgyakat
(gyertyák, párnák, képek stb.). Kerüljük a gye-
rekekről, szülőkről készült fotókat, szomorú-
ságot, magányt sugalló festményeket. A lakás
déli részén elhelyezett, lovat ábrázoló szob-
rocska szerencsét hozhat a párkeresésben.
Ugyanilyen hatása lehet egy delfinpárnak is a
lakás szerelemsarkában vagy a hálóban. Kü-
lönböző színű és fajtájú kövekkel is be tudjuk
vonzani a szerelmet. A legjobbak a rózsaszín
és fehér féldrágakövek (rózsakvarc, holdkő,
hegyikristály), mert ezek az önzetlen szerete-
tet és tisztaságot szimbolizálják. Természete-
sen párosával. A mandarinkacsa Kínában óri-
ási népszerűségnek örvend, az egyik legerő-
sebb szerelemhozó tárgy. Ha valaki életre
szóló kapcsolatot szeretne, vagy a meglévőt
szeretné megerősíteni, érdemes egy kacsa-
párt elhelyezni a hálószobában.

Kalandokkal teli ez az elmúlt nyolc évtized.
Az ’56-os forradalom után szüleivel Ameri-
kába emigrált, majd miután befejezte az
egyetemet, visszatért Európába. Ausztria
vezető színházaiban dolgozott, végül 1994-
ben, azaz 30 éve Győrbe szerződött.
Mivel disszidáltunk, bűnösként tekintettek
ránk itthon, ezért a hazatéréskor elsőként csak
Ausztria jöhetett szóba, borzasztóan szeret-
tem, szereztem egy osztrák férjet is. Mégis
életem egyik legfontosabb pillanata volt, mikor
ténylegesen visszatérhettem. Jelentkeztem
Korcsmáros Györgynél, akitől azonnal kaptam
egy fantasztikus darabot, felkért, hogy az ál-
tala rendezett Marat/Sade-hoz készítsem el a
jelmezeket. Azóta itt vagyok.

Családjukban az ükapja dolgozott meg a
nemesi címért. Hogy élte, és éli meg a min-
dennapokban, hogy bárónő?
Ez mindig attól függött, ahol éppen éltem.
Gyerekkoromban Magyarországon volt rá al-
kalom, hogy szégyen volt bárónőnek lenni. El-
ső osztályos lehettem, amikor az iskolában az
egyik tanárnőm megalázott. Szakadt volt
ugyanis hátul a ruhám, amit szégyenszemre
megmutatott a társaimnak azzal a felkiáltás-
sal, hogy: látjátok, gyerekek, egy nap ilyenek
lesznek a bárók, a grófok és a hercegek. Úgy
ahogy voltam, hazaszaladtam, tüdőgyulladást
kaptam. Ausztriában semmi probléma nem
volt ezzel a címmel, Amerikában pedig mond-
hattam volna azt is, hogy uborka vagyok, az
sem érdekelt volna senkit, ott a sikereid vagy
a pénzed miatt válhatsz csak valakivé. Minden -
esetre éreztem a súlyát ennek a titulusnak.
Édesanyám és nagymamám mindig arra ta-
nított, hogy ha valamiért felelősséget vállalok,
akkor azért tegyek meg mindent, és ez nagy
tanítás, hiszen a világon nincs fontosabb do-
log, mint másokért felelősséget vállalni és
tiszta szívvel szolgálni a ránk bízott feladatot.

BOLDOGSÁG A BÁRÓNŐ BIRTOKÁN, 
80 ÉVES LETT A JELMEZTERVEZŐ

Gloria von Berg: Amerikában
mondhattam volna azt is, hogy
UBORKA VAGYOK

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Győri Nemzeti Színház

Rábapordányban tölti az ideje nagy részét,
nem hiányzik a nagyvárosi élet?
Nagyon szeretem a falusias létet. Sok házi-
állatom van, tyúkom, kacsám, tizennégy ci-
cám és két kutyám. Mindenkinek azt taná-
csolom, hogy idős korára találja meg az ef-
fajta közeget, hiszen így visszatalálhat az
igazi énjéhez, harmóniában a természettel.

Fantasztikus, látványos díszletekkel és jel-
mezekkel örvendezteti meg a teátrumot és
ezáltal a színházszerető közönséget. Med-
dig lehet ezt a hivatást ilyen elsöprő ener-
giával és kreativitással teljesíteni?
Van egy nagyon jó amerikai mondás, ami
úgy szól, hogy „Haljunk meg a csizmánk-
ban!” Nem szeretnék idősotthonban a tévé
előtt ülni és egész nap csak kötni, mert annyi
mindent kellene még csinálni, az élet túl rö-
vid ahhoz, hogy mindent elintézzünk. Talán
amiatt nem volt szimpla az életem, hogy a
politika kirúgott a nagyvilágba, sok ország-
ban éltem, és ez arra volt jó, hogy megta-
pasztaljam: lehetek Amerikában, Costa Ri-
cában vagy Svájcban, az emberek mindenhol
egyformák. Mi mind egyformák vagyunk!

Ember legyen a talpán, aki kibírja mellette nevetés nélkül. Mindig
viccelődik, az egész lényét áthatja a sziporkázó szeretet. A Győri
Nemzeti Színház díszlet- és jelmeztervezője nyár végén 80 éves
lett. A bárónő Rábapordányban él, boldogság lengi be birtokát,
ahol szívesen idézi fel világjáró történetét.
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ALZHEIMER-világnapi séta

A Ki-Mit-Tud? 2024. október 17-én 9.30 órakor veszi
kezdetét Győrben, a Bridge Hallgatói és Oktatói Klubban.

A program célja, hogy a határ két oldalán élő idős em-
bereknek lehetőséget teremtsen arra, hogy a közös
tevékenységeken keresztül megismerhessék egy-
mást, felfedezzék közös európai értékeiket, kötődé-
seiket. Az idős polgárok aktív részei lehessenek a tár-
sadalom lüktető életének.

A program résztvevői a somorjai Domov Seniorov
Ambrózia Idősek Otthona és a győri Kálóczy téri Idő-
sek Otthona lakói, valamint az EESZI által működtetett
idősek klubjainak tagjai.

KULTURÁLIS KIRÁNDULÁS 
a határ menti térségben

KI-MIT-TUD?

A program az Interreg VI-A Magyarország-Szlovákia Program 
Kisprojekt Alap támogatásával valósul meg.

Alzheimer-világnapi sétát
szervez a győri Egyesített
Egészségügyi és Szociális In-
tézmény szeptember 21-én
10 órától.  A sétával szeret-
nék felhívni a társadalom fi-
gyelmét a demenciára, amely
egyre több idős embert, vala-
mint rajtuk keresztül egyre
több családot is érint. Az in-
tézmény fontosnak tartja,
hogy a napi feladatellátása

mellett részt vegyen olyan
programokban, amelynek
célja a társadalom érzékenyí-
tése.

A 2024. évi program egy élő-
kép megformálásával indul a
győri városháza előtti térről,
majd egy zenés programot
követően az összegyűlt
résztvevők átsétálnak a Ká-
lóczy térre.
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Anapjainkban oly sokat
emlegetett fenntartható-
ság egyik célkitűzése a

meglévő anyagok, termékek
életciklusának meghosszabbítá-
sa, a pazarló vásárlás visszaszorí-
tása. Így viszont nagyobb feladat
hárul azokra a szolgáltatásokra,
melyek javítással, állagmegőrzés-
sel foglalkoznak. Ennek ellenére a
cipész-cipőjavító szakmát lassan
a kihalás fenyegeti, mert utánpót-
lás, szakképzés nincs.

Pápai Krisztián kicsi üzlete egy
belvárosi udvarban várja a sarka-
lásra, talpalásra, kisebb-nagyobb
felújításokra szoruló cipőket. A
mosolygós suszter közel három
évtizede van a pályán. Tíz éve úgy
döntött, a maga ura lesz, azóta
vállalkozóként javítja a lábbeliket.

„Annak idején igazi mesterektől
tanultam meg a szakmát itt,
Győrben. Úgy tudom, ma már
nincs képzés, s mi is nagyon
megfogyatkoztunk, talán né-
gyen vagyunk a városban szak-
képzett cipőjavítók. Az elmúlt ti-
zenöt évben sokan kiöregedtek,
a Covid alatti kényszerű bezárás
után pedig csak néhányan nyi-

Eltűnnek A SUSZTEREK?
Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás

tottunk ki újra. Annak idején ti-
zenketten végeztünk, közülük
egyedül én dolgozom a szakmá-
ban. A szüleim arra tanítottak,
hogy az ember egy szakmával
csak fél óriás. Ezért többet kita-
nultam, hivatásos gépkocsive-
zető és gépkezelő jogosítványo-
kat is szereztem, de mégis ci-
pész lettem. Munka volt és van
is bőségesen. Rengeteg a rossz
termék és a használatból adódó
kopás. Talpalás, sarkalás, tépő-
zár-, cipzár-, csatcsere, ragasz-
tás, varrás, merevítés, táskajaví-
tás tartoznak a napi feladataim
közé, de ortopéd cipőket is hoz-
nak hozzám sarok- vagy talp-
emelésre. Ezzel a munkával biz-
tosan nem lehet meggazdagod-
ni. Kis pénzért dolgozom sokat,
ennek ellenére én szeretem.”

S hogy mit szeret benne? Egy-
részt az állandó kihívást. Azt
mondja, nincs két egyforma ja-
vítás. A minap például egy ösz-
szerágott sportcipőt vittek hoz-
zá, hátha tud valamit kezdeni
vele… Olyannyira sikerült, hogy
amikor elém teszi a javított da-
rabot és ép párját, nem látom
köztük a különbséget. Szereti az
aprólékos munkát, a finom moz-
dulatokat, ami úgy benne van a
kezében, hogy a legrafináltabb

fogás is könnyednek tűnik a kül-
ső szemlélőnek. S nem utolsó-
sorban: szereti az embereket.  

„Jobbára visszatérő vevőim van-
nak, a légkör szinte családias. Min-
dent megteszek, hogy segíthes-
sek, de ha azt látom, hogy valamit
nem lehet javítani, akkor azonnal

megmondom. Rövid határidővel
dolgozom, hiszen az emberek
többségének nincs sok cipője. Azt
tapasztalom, hogy az elmúlt évti-
zedekben a cipők minősége rom-
lott, egyre több a javítanivaló. S ez
egyáltalán nem árfüggő, sokszor
hoznak kifejezetten drága lábbeli-
ket, amik azonban nagyon hamar
tönkremennek.”

Legemlékezetesebb esete az
Amerikából hazatért nyugdíjas
professzor, aki négy pár eredeti
marhabőr wesco csizmáját vitte
hozzá talpalásra, mert itthon
egyik kollégája sem merte elvál-
lalni. Nem felejti el azt a férfit sem,
aki tizennégy gyerekcipőt vitt ja-
vítani. Ugyanis lányainak állandóan

tönkrement a tépőzár a szandál-
jain, ezért mindig újat vett nekik.
Egyszer aztán megelégelte a dol-
got és úgy határozott, hogy in-
kább megjavíttatja a meglévőket.

Pápai Krisztián elégedett ember.
Kicsiny üzletében egymásnak
adják a kilincset a vevők, ő pedig
szívesen fogad mindenkit.

A SZAKMA SZERETETE TARTJA A PÁLYÁN A GYŐRI CIPÉSZT
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Budapesten számtalan jól
működő példát látunk a
városi kertészkedésre: a

különböző korú és hátterű em-
bereket közösségbe szervező,
kikapcsolódásnak sem utolsó
földművelés segít elsajátítani az
egyedi és környezettudatos
szemléletet és egymás munká-
jának megbecsülését. Ezzel a
céllal hozta létre a Muszáj Ter-
mészetvédelmi és Koordinációs

Az egyik győri Facebook-
csoportban osztottak
meg egy rovartetemekkel

teli, házi csapdát. A poszt írója
arról számolt be, hogy az udvaruk-
ban nagyméretű lódarázs-kolónia
jelent meg. Ezekről tudni kell, hogy
tavasztól őszig egyre növekvő po-
pulációval népesítik be élőhelyüket,
a téli időszakot azonban csak a ki-
rálynő, és a hatszög alakú sejtekből
álló fészekben növekvő lárvák vé-
szelik át, a többi rovar elpusztul.

A lódarázs más rovarokra és
ízeltlábúakra vadászik és igen
agresszív fajta. A megzavart
csapat gyorsan támadásba len-
dül és fájdalmas csípéseket ej-
tenek áldozatukon, amelyek
heves allergiás reakciókat vált-
hatnak ki.

Szeptemberben is nagyüzemben dolgoznak a rovarirtó szakemberek, a darázsfészkek ilyenkorra
már gigantikus méreteket öltenek. Most azonban új veszélyre hívják fel a figyelmet: megjelentek az
ijesztő nagyságú lódarazsak is.

DARÁZSINVÁZIÓRA számítanak a szakemberek
Szerző: Venesz Klaudia
Fotó. Pixabay

Prohászka Ákos méhész mun-
kája során számos alkalommal
találkozott darazsakkal és segí-
tett fészkeket eltávolítani. El-
mondta, hogy számítanak invá-
zióra, és már érzékelhetően töb-
ben is vannak a rovarok. A szak-
ember kiemelte, hogy a lódara-
zsak mindenre rárepülnek, ami

kicsit nedves vagy csillog, és a
baktériumokat is tovább szállít-
ják. A csípéssel ezek a szerve-
zetbe kerülve felszaporodnak, és
nagyobb problémákat is tudnak
okozni, mint maga a szúrás.

Ákos hozzátette, hogy a német
darázs az, amelyik kisebb méretű,

sokkal gyorsabban építkezik és
szaporodik, és sokkal agresszí-
vabb a viselkedésük is. Az őszi
gyümölcsök érése ideális életkö-
rülményeket jelent a csíkos rova-
rok számára, így mindenképpen
érdemes a termőhelyeket kellő
óvatossággal megközelíteni.

A tűzoltóságot akkor kell hívni,
ha közvetlen életveszélyt jelen-
tenek a rajok, minden más eset-
ben magánúton, szakemberrel
kell elvégeztetni az irtást.

A Katasztrófavédelem webolda-
lán tájékoztat a területileg illeté-
kes szakemberek listájáról. A
fészkeket nem érdemes házilag
megbontani, ugyanis a fenyege-
tést érző állatok még erőtelje-
sebben lépnek fel a betolakodó-
val szemben, a magas csípés -
szám pedig akár végzetes kime-
netelű is lehet!

Nem kertelnek: a közösen művelt föld 
KÖZÖSSÉGET ÉPÍT

Szerző: Venesz Klaudia
Fotó: Málnakert

A Közösségi Kertek Éjszakája országos program-
sorozathoz csatlakozott szeptember első hétvé-
géjén a ménfőcsanaki Málnakert. A rendezvény
célja az volt, hogy felhívják a figyelmet a kisker-
tekre és azok fenntartható művelésére.

Egyesület a Málnakertet, amely
Ménfőcsanakon található. A 23
művelt parcellát számláló terü-
leten Koncz Nóra, az egyesület
elnöke fogadta az érdeklődőket.  
Győrben a kifejezetten városi
környezetbe szánt közösségi
kertek számát egyelőre nem
tudták növelni, mert volt, ahol
lakossági ellenállásba ütköztek,
de a lehetséges szabad terüle-
tek megtalálása is valódi kihívás.
Előbbi kapcsán a Muszáj egye-
sület elnöke megemlítette, hogy
semmilyen zavaró tevékenysé-

get nem folytatnak: az érett
komposztnak vagy trágyának
nincs szaga, áramot nem hasz-
nálnak és a füvet is csak akkor
nyírják, amikor az engedélyezett.
Koncz Nóra kiemelte, hogy ta-
pasztalataikkal szívesen segíte-

nek azoknak, akik belevágnák a
fejszéjüket egy új kert megvaló-
sításába, de a ménfőcsanaki te-
rületre is fogadnak jelentkezé-
seket – a várólistára feliratkozók
tavasszal már jó eséllyel művel-
hetik saját parcellájukat.
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Győr környékén nem any-
nyira a csapadék hiánya,
inkább az eloszlása oko-

zott gondokat. A tavalyi év nyári
hónapjaiban 258 mm, míg idén
241 mm csapadék hullott júni-
us-július-augusztusban össze-
sen. Tehát alig valamivel keve-
sebb eső esett, mint egy évvel
korábban, de annak a nagy része
– 199 mm – júniusban, míg júli-
usban csupán 14 mm, augusz-
tusban pedig 28 mm. További
probléma volt a rendkívül hosz-
szú, száraz meleg idő. A növé-
nyek megpróbálnak védekezni a
vízhiány ellen. Megfigyelhettük,
hogy már nyár közepén elhullaj-
tották a lombjukat, hogy minél
kisebb felületen minél keveseb-

A hosszú, forró nyarat nemcsak mi, de a növényeink is megsínylették. Hogyan vészelték át a győri
kertek a kánikulát? Tehetünk-e valamit növényeink védelméért? – erről kérdeztük Nagykutasi Viktor
kertészt, szakírót, a Környezetvédelmi Bizottság tagját.

KLÍMAVÁLTOZÁS a kertész szemével
Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Pixabay

bet párologtassanak el. Ez azért
nem jó, mert ha túl korán kö-
vetkezik be a lombvesztés, ak-
kor a növény nem tudja kellő-
képpen elraktározni a tápanya-
gokat, nem tud felkészülni a

télre, és a jövő évi növekedése
kerül veszélybe.

Azt is tapasztalhattuk, hogy az
erős napsugárzás hatására a
növényeken égési sérülések

keletkeznek. Ez ellen egyéb-
ként a győri kertbarátok évek
óta árnyékoló háló kihúzásával
védekeznek.

A klímaváltozás miatt lényeges,
hogy ne rutinból kertészkedjünk,
gondoljuk át, mit és hogyan csi-
náljunk másképp. Érdemes vál-
toztatnunk az öntözési szokása-
inkon. Ha ebben a forró nyáridő-
ben napközben öntözünk, akkor a
növény alatt maradó víz akár 50-
60 fokosra is felmelegszik, s a
gyökérzet tulajdonképpen megfő.
A növények nem tudják elviselni,
hogy a gyökerük melegebb helyen
van, mint a lombjuk. Tehát az ön-
tözést a kora reggeli, hajnali órák-
ban végezzük. Ezek az órák a leg-
hűvösebbek, valamennyi pára
mindig van, s ez a legalkalmasabb
idő a növényeknek a vízfelvételre.
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20/2399-198
Győr, Vízmű utca 2.

Mindennemű 

HAUZER PÉTER
kárpitos

KÁRPITOZÁST
vállalok

INGYENES

FELMÉRÉS

Naponta közel 200 darab 70 li-
teres zsák gyűlik össze a lakos-
ság által eldobott, otthagyott
darabos közterületi hulladékok-
ból. A Győr-Szol munkatársai
rendszeresen szedik a szemetet
az utcákon, a parkolókban, a tö-

VÁLTOZIK a GYHG telefonos 
ügyfélszolgálatának a telefonszáma!

Tisztelt Ügyfeleink!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy az új központi MOHU MOL Hulla-
dékgazdálkodási Zrt. által biztosított módon a GYHG Győri Hul-
ladékgazdálkodási Nonprofit Kft. telefonos ügyfélszolgálata
2024. szeptember 9-től a megszokott hívásfogadási idősza-
kokban, de a +36-1/ 776-7777-es telefonszámon érhető el.
Kérjük, hogy a továbbiakban ezen a számon vegyék fel cé-
günkkel a kapcsolatot, az irányítószámuk megadásával.

A GYHG Győri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. megkö-
szöni a lakosság együttműködését!

SZEMÉTSZEDÉS a közterületeken
megközlekedési útvonalakon
minden városrészben. Összesen
húsz munkatárs dolgozik, a vá-
ros viszont nagy, ezért kérik a la-
kosság segítő közreműködését.
Figyeljen mindenki oda a kör-
nyezete tisztaságára!

NYESTEK a parkolóházban

AGyőr-Szol lakossági jelzé-
seket kapott arról, hogy a
Megyeháza tér alatti par-

kolóban nyestek élnek, az ott
parkoló autók tulajdonosai féltik
járműveiket.

Szerencsére eddig kár még nem
keletkezett az autókban, de a
parkolót üzemeltető szolgáltató
már megtette a szükséges in-
tézkedéseket.

A ránézésre aranyos kis állatkák,
amelyek a menyétfélék család-
jába tartoznak és mindössze 50
cm hosszúak és maximum 2 kg
a súlyuk, bizony igencsak nagy
károkat képesek okozni.

Előszeretettel rágcsálják meg az
ablaktörlőket, ha bejutnak a mo-

tortérbe, ott a vezetékeket és a
szigeteléseket is tönkreteszik.
Vékony körmeikkel pedig köny-
nyedén összekarcolják az autó
fényezését.

A parkolóházban is számos kárt
képesek okozni, többek között
kirágják a szigetelést. A nyestek

nagyon leleményesek, nehéz el-
fogni őket.

A Győr-Szol a károk megelőzé-
se érdekében élve fogó csapdá-
kat helyezett ki, ezzel próbálják
befogni az állatkákat. A csap-
dába a kedvenc finomságaikat,

gyümölcsöket, lekvárt helyez-
nek ki, ezzel próbálják becsalo-
gatni a rágcsálókat. Ha a nyest
besétál a csapdába, rögtön rács
mögé kerül.

A befogott egyedeket természe-
tes környezetükben, Győrön kí-
vül engedik szabadon.
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Gyôri Nemzetközi Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

Vasárnap 7–14 óráig a régisé -
gek kedvelői szép tárgyakra lel-
hetnek, amik emelik az ünne-
pek fényét, kitűnő ajándékok,
laká sunk díszei lehetnek. A
kincskeresők is kedvükre ke-
resgélhetnek. A gyerekek szá-
mára is egy időutazás lehet a
régiségek közti séta. A Győr-
Szol Zrt. tájékoztatja az autó-

TM PROFIL KFT. • Gyôr, Serfôzô u. 2. Tel.: +36-96/438-467, +36-20/426-0824 • Nyitva: H—P. 8—16 óráig

gipszkarton lapok, gipszkarton profilok • flexibilis ragasztó (kül- és beltérre) • vakolatok, 
vakolatrendszerek, kiegészítôk • hôszigetelô anyagok • padlókiegyenlítôk • profilok,
élvédôk, ragasztók • díszlécek (kül- és beltérre) • gránit-, márványkönyöklôk
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HOMLOKZATI 
hungarocell EPS 80
• 5 cm • 10 cm • 15 cm

INNTALER TERMÉKEK
SZUPER AKCIÓBAN!

INGYENES 
árajánlat-készítés!

Kültéri hôszigetelô rendszer
(1,1 m2 háló, 6 kg ragasztó,

10 cm hungarocell)
BOMBA ÁR minden méretre!

Az árakról érdeklôdjön személyesen!

Bankkártyával is fizethet!

A NAP
SÜSSÖN

RÁD!

ÁLLÁSHIRDETÉS

Fényképes szakmai önéletrajzát a követke-
zŐ címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és
Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr, Orgona u. 10.
vagy munkaugy@gyorszol.hu. Kérjük, a
borítékon vagy az e-mail tárgyában jelölje
meg a megpályázott munkakör nevét.

CSOSZERELO´́ ´́

Feltétel:
szakirányú végzettség,
B kategóriás jogosítvány
Foglalkoztatás jellege:
8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend
Munkarend: 
heti 5 munkanap
Amit kínálunk: bejelentett munka-
viszony, folyamatos munkavégzés
• versenyképes fizetés + cafetéria
• vidékieknek bejárási költség térítése
• szakmai képzések támogatása
• hosszú távú munkalehetőség
• munkavédelmi eszközöket, kézi-
szerszámokat, gépeket biztosítunk.

Bérezés megegyezés szerint.

A Győr-Szol Zrt. Városüzemelte-
tési és Kivitelezési Igazgatósága
felvételt hirdet az alábbi munka-
kör betöltésére:

Feltétel: 
szakirányú végzettség,
B kategóriás jogosítvány
Foglalkoztatás jellege:
8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend
Amit kínálunk: bejelentett munka-
viszony, folyamatos munkavégzés
• versenyképes fizetés + cafetéria
• vidékieknek bejárási költség térí-
tése • szakmai képzések támogatása
• hosszú távú munkalehetőség

VILLANYSZERELÓ́

Szeptemberi RÉGISÉGVÁSÁR
Szeptember 15-én ismét régiségvásár lesz a Tarcsay úti piactéren.

sokat, hogy a vasárnapi ren-
dezvény ideje alatt szünetel a
parkolási lehetőség a Tarcsay
parkoló egész területén. A szol-
gáltató mindenkit arra kér,
hogy gépjárművével szeptem-
ber 14-én, szombaton 20 óráig
hagyja el a parkolót, melyet a
vasárnapi Antik Expót követően
lehet újra használni.

AMagyar Víziközmű Szövetség Országos Ví-
ziközmű Szerelőversenyét immár huszon-
egyedik alkalommal rendezték meg, amely-

nek idén újra a Heves Megyei Vízmű Zrt. volt a
házigazdája Egerben.

A több évtizedes múlttal rendelkező versenyen
víziközmű-társaságok és vízipari cégek csapatai
mérték össze szakmai tudásukat, rátermettsé-
güket egy kétnapos verseny keretében. A csa-
patoknak számos elméleti és gyakorlati feladat-
tal kellett megbirkózniuk, amelynek megoldása
meglehetősen széles körű ismereteket igényelt.
Az idei versenyen 30 csapat vett részt, ahol az
első napon izgalmas gyakorlati feladatok várták
a szakembereket a történelmi egri vár területén.
A feladatok között szerepelt közkifolyó szerelé-
se mérősítéssel, csőanyag-, hossz-, átmérő- és
egyéb darabszám-meghatározások, vízmérő-
csere és tűzcsapszerelés. Ezenkívül vakon sze-
relési, hegesztési, szerelvénykirakós és digitális
térképpel kapcsolatos feladatokat kellett meg-
oldani a versenyzőknek, valamint kötélhúzás is
színesítette a programot.

A második nap az elméleti próbatételről szólt, ahol
a csapattagok egyénileg mutathatták meg a vízi-
közmű-szolgáltatásban elsajátított tudásukat.

Gratulálunk minden csapatnak, különösen Horváth
Ferencnek, Kajtár Ákosnak, Legler Gábornak és Sza-
bó Lászlónak, a Pannon-Víz Zrt. Kapuvár–Csorna
Üzemmérnökség munkatársainak, akik társaságun-
kat képviselték és az erős középmezőnyben végez-
tek a verseny során. Ezúton is köszönetet mondunk
Samu Lászlónak, a Kapuvár–Csorna Üzemmérnök-
ség üzemelésvezetőjének a csapat felkészítésében
való közreműködéséért!

ORSZÁGOS VÍZIKÖZMU SZERELOVERSENYEN 
vettek részt a Pannon-Víz Zrt. szakemberei
Szöveg és fotó: Pannon Víz Zrt./Borsi Viktória

´́ ´́
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.
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• Győr, Fehérvári út 78.
• Tel.: 96/419-600
• Tel./fax: 96/517-599
• Nyitva: h–p. 7–16.30, 

szo. 8–12 óráig
• ternyak-trade.hu

• Falco, Kronospan 
és Egger bútorlapok

• OSB-lapok kis-
és nagykereskedelme

• lapszabászat, élzárás, 
tartozékok

• asztali munkalapok

• csúszásmentes natúr,
nyír és bükk
rétegelt lemezek

• mindennemű
CNC-megmunkálás

• Blum vasalatok
nagy választékban

• fogantyúk, pántok
nagy választékban

• egyedi bútorok
készítése

Magyarország paraspor-
tolói az olimpiai érem-
táblázat 26. helyén vé-

geztek, a tizenötből öt arany-,
hat ezüst- és négy bronzérem
született. A XVII. Nyári Para-
limpiai Játékok helyszíne is Pá-
rizs volt: az olimpia ikonikus
helyszíneire közel 4400 spor-
tolót vártak, ahol 22 sportág-
ban mérhették össze tudásu -
kat a fogyatékossággal élő
sportolók. A figyelemre méltó
teljesítményre a győriek is
méltán lehetnek büszkék: Szvi-
tacs Alexa, a Győri AC asztali-
teniszezője a 2020-as tokiói
olimpia után megismételte
bronzos sikerét. A küldöttség
másik győri tagja, a szintén

TIZENÖT ÉREMMEL tértek haza a paralimpikonok
Szerző: Venesz Klaudia
Fotó: Magyar Paralimpiai Bizottság

A teljes sporttársadalom tekintete Párizsra irányult 2024 nyarán. A francia fővárosban gyúlt fel az
olimpiai láng, számos sportoló karrierje szökkent szárba a világversenyen, azonban méltatlanul ke-
vés figyelem irányul azokra az indulókra, akik a paralimpián tették fel a koronát pályafutásukra.

asztaliteniszező Arlóy Zsófia a
negyeddöntőig jutott, az ötödik
helyen végzett. A delegáció
legeredményesebb tagja a
győri születésű Ekler Luca volt,
aki távolugrásban és 400 mé-
teren is jeleskedett.

Vigh Zsolt, az asztaliteniszezők
szövetségi kapitánya lapunk-
nak elmondta, hogy természe-
tesen a játékosok és a csapat is
elvárásokkal érkezett a játé-
kokra. „Érmekben mindenkép-
pen gondolkodtunk. Nem tud-

tuk a színét sem, nem tudtuk a
darabszámát sem. Azt gondo-
lom, az, hogy a négy versenyző
mindegyike érmes vagy pont-
szerző helyen végzett (Arlóy
Zsófi ötödik helye is rendkívül
értékes), mutatja, hogy egy
egységes és nagyon eredmé-
nyes csapat voltunk.”

„Szvitacs Alexa ugyan csaló-
dásként élte meg az újabb
bronzot. Tokió után sem értet-
tem vele egyet, ő túl szigorú
önmagához. Öt éve van benne
a parasportban és világcsúcsot
állított fel azzal, hogy ő bármi-
lyen világbajnokságon, para-
limpián indult el, érmes helye-
zéseket ért el. Egyetlen olyan
verseny sincs, ahonnan ő ne
érmekkel jöjjön haza” – véli a
mester.

Szvitacs Alexa bronzérmet szerzett a párizsi paralimpián 
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Szeptember 7. fekete nap az UNI
Győr és a magyar kosárlabda -
sport történetében. Tizenegy
esztendővel ezelőtt a női csapa-
tot szállító busz a Sopron elleni
mérkőzésre tartott, amikor vég-
zetes közlekedési balesetet
szenvedett. Sajnos Tapodi Péter
klubigazgató és Fűzy Ákos veze-
tőedző is olyan súlyosan meg-
sérült, hogy életét vesztette.
Azóta az együttes rendszerint
kora ősszel emlékmeccset ját-
szik a tiszteletükre. Pénteken
este a Sopron csapatát fogadták
a győri lányok, a végjátékban

Ismét Fűzy–Tapodi EMLÉKMÉRKŐZÉST rendeztek
58–78-ra a vendégek győztek.
Hagyomány, hogy az emlék-
meccsen adja át a legjobb után-
pótlás-játékosoknak, illetve az
edzőknek a díjat a klub. Idén a
Győri Női Kosárlabdáért díjat
Németh Tibor, a Kazinczy-, és
Németh Zsolt, a Bercsényi-isko-
la nyugdíjazott igazgatója ve-
hette át Fűzy András elnöktől.
Az év utánpótlás-játékosa Rigó
Dorina lett, ő a Fűzy Ákos Em-
lékdíjat kapta, míg Gálosné Far-
kas Andrea és dr. Barthalos Ist-
ván az év utánpótlásedzőjeként
Tapodi Péter emlékdíjat kapott.

MATRICÁZTAK a szurkolók

Nem mindennapi felhívást intézett szurkolói felé az ETO FC: arra kérték a rajongókat, segítsenek
felmatricázni a győri stadion nyugati szektorának ülőhelyeit.

„Egy remek lehetőség arra, hogy
közelebbről is megismerkedje-
tek a kedvenc játékosaitokkal,
közösen egy csapatként dolgoz-
zunk, és együtt éljük át az igazi
ETO-szellemet!” – tette közzé a
csapat hivatalos Facebook-olda-
lán a buzdító mondatokat. Elkelt
a segítség: a lelátón jócskán
akadtak jelölésre váró székek, a
tizenhatezer néző befogadására
alkalmas stadion felét érintette
az „optikai tuning”. A lelátón már
nem voltak felismerhetőek a szá-

mok, megrendelték a matricákat,
és jött az ötlet, hogy közösségi
összefogással, az akadémisták
és a szurkolók segítségével vé-
gezzék el a feladatot. A stáb sze-
rint sikeres volt a program és a
vártnál jóval gyorsabban végez-
tek. A program időpontját igye-
keztek úgy megválasztani, hogy
a rajongók találkozhassanak ked-
venc játékosaikkal: a szelfik elké-
szítése közben természetesen
jutott néhány biztató szó is a
csapattagoknak.

Zsúfoltan indult a szeptember a Győri Audi
ETO KC együttesénél: néhány napon belül a
Bajnokok Ligájában és a magyar bajnokságban
is szerepeltek – mindkét esetben sikerrel.

Az európai élliga nyitányában a dán Esbjer-
get fogadta az ETO, azt a csapatot, akik el-
len a FINAL4 májusi fináléjában kőkemé-
nyen megküzdöttek a BL-győzelemért. A
győriek vezetőedzője, Per Johansson a ta-
lálkozó előtt úgy fogalmazott, akár egy
előrehozott Bajnokok Ligája-döntővel is
felérhet a szeptember 7-re kitűzött ösz-
szecsapás. A mérkőzés első félideje a kivá-
ló összhangnak és Sandra Toft hibátlan vé-
déseinek köszönhetően 16:12-es ered-

Elődöntővel felérő BL-MÉRKŐZÉS
ÉS SIKERES DEBÜTÁLÁSOK az ETO KC-nál

ménnyel zárult. A dánok ugyan koncentrál-
tabban játszottak a második játékrészben,
de nem sikerült fordítaniuk: a találkozó
28:26-os végeredménnyel zárult.

A magyar bajnokság hétközi fordulójában a
Toppe-Békéscsaba Előre NKSE gárdáját fo-
gadta az ETO. A mérkőzésen több újonc de-
bütált – a fiatalok értékes játékosperceket
kaptak, a kulcsemberek pedig egy kis pihe-
nőt a következő BL-összecsapás előtt. Az el-
ső játékrészben fej-fej mellett haladó együt-
tesek 17:17-es eredménynél vonultak le a
pályáról, a második félidőben azonban a
zöld-fehérek tisztázták a játékot és 37:26-
ra állították be a végeredményt.Fotó: Vig Norbert

Fotó: Ács Tamás

Fotó: Győr+ archív
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Csomós Miklós, vagyis Mixi
és Nagy Attila a Škoda
Fabiával a tavalyi győze-

lem után ezúttal is megnyerte
az idény ötödik futamát és óri-

ási lépést tett a bajnoki cím
megszerzése felé. „Jó volt ismét
itt versenyezni, jó volt látni,
hogy ennyien jöttek a városi
gyorsaságira. Szerintem ilyen
rendezvények kellenének a ma-
gyar raliba, amit a város is eny-
nyire támogat, a családok is szí-
vesen jönnek el, van show ré-
sze, ott a Rábaring, ami köny-
nyen megközelíthető, vannak
erdészeti szakaszok, szóval vál-
tozatos a rendezvény és min-
denki megtalálja azt, amit sze-
rethet a raliban” – értékelte a
hétvégét a győztes pilóta. A
második helyen Német Gábor
és Német Gergely, a harmadi-
kon Velenczei Ádám és Vánsza
Zsolt ért célba.

A helyi raliszurkolók nagyon
várták a 17 éves győri pilóta,
Faltusz Dávid bemutatkozását.

Dávidnak tavaly még jogosítvá-
nya sem volt, így akkor verse-
nyen kívül a showtime-program
indulójaként mutathatta meg
tudását. Idén megkapta az en-
gedélyt, és új navigátorával,
Csáki Zsuzsannával vágtak bele
az izgalmas feladatba, hogy be-

érjenek a célba, és minél jobb
eredményt érjenek el. Dávid
nem fogadta meg mentora, Tu-
rán Frigyes, valamint édesapja,
az egykori legendás ralis Fal-
tusz Péter tanácsát, hogy nem

kell rögtön nyerni: a Peugeot
208 R2-vel maga mögé utasí-
totta a teljes ORB2-es me-
zőnyt, így megnyerte élete első
versenyét. „Még nem tudom
felfogni, hogy győztünk, kell
egy-két nap, mire feldogozom”
– mondta a célban Faltusz Dá-
vid, aki sikerével történelmet írt,
hiszen ő lett a magyar ralisport
legfiatalabb futamgyőztese
ORB2-ben. „Nagyon örülünk,
biztonságit akartunk autózni,
de úgy látszik, megvolt a tem-
pónk. Rendkívül boldog vagyok,
hogy itthon tudtam megnyerni
az első versenyemet. Nagyon
élveztem az egészet, jól szerve-
zett verseny volt, remélem,
hogy jövőre is visszatérünk, és
ugyanilyen jót tudok autózni. A
belvárosi szakasz elképesztő
volt, rengeteg néző, hatalmas
flow.” A második helyen Baksai
László és Erdei Zoltán végzett,
a harmadik pedig Tamás Gyula

és Sztrakon Bence lett. Az
ORB3-ban a Rimár Tamás–Csi-
csely Pál, Historicban pedig a
Wirtmann Ferenc–Kerekes Jó-
zsef kettős nyerte a II. WHB
Győr Rallyt.

MIXI duplázott a Győr Rallyn,
FALTUSZ a legfiatalabb futamgyőztes
Szerző: Nagy Roland
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

Tavaly az elsőt az év versenyének választották, és idén a II. Győr Rally is jó
eséllyel pályázhat erre a címre, hiszen csodálatos hétvégén vannak túl a
sportág szerelmesei, a szurkolók és a résztvevők is. Az Országos Rally Bajnok-
ság ötödik futamán a belvárosi gyorsaságit húszezren látták a helyszínen, a
városon kívüli szakaszok nézői pontjain pedig még ennél is többen voltak.

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: szeptember 13—19.

HÚSVÁSÁR

1399 Ft/kg

2299 Ft/kg

Magyar csikós kolbász,
csemege, csípôs 
Hegedûs Hús Bt.

Magyar sertéskaraj csont nélkül 1699 Ft/kg
Magyar sertéstarja csont nélkül 1999 Ft/kg

2899 Ft/kg

Magyar pecsenyeliba

Steffl dobozos sör
0,5 l, 538 Ft/l

Kofa sûrített
paradicsom
18-20%-os, 140 g,

1064,29 Ft/kg

279 Ft/db

Magyar sertéslapocka 

Ajvár zöldségkrém
950 g, 525,26 Ft/kg

CBA piros libamájkrém
100 g, 2790 Ft/kg

149 Ft/db

Rege csalamádé
330 g, 906,06 Ft/kg

299 Ft/db

Disznósajt 1990 Ft/kg
Füredi füstölt nyelves disznósajt 3199 Ft/kg

CBA piros kacsamájkrém 279 Ft/db
CBA piros sertésmájkrém 279 Ft/db

499 Ft/db

269 Ft/db
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A BÉRLETES ELŐADÁSOKRA IS VÁLTHATÓK JEGYEK.

NAGYSZÍNHÁZ

1. kedd 19.00 Primadonnák bérletszünet

2. szerda 19.00 A Riviéra vadorzói bérletszünet

5. szombat 19.00 Szentivánéji álom Somlai

6. vasárnap 15.00 Valahol Európában bérletszünet

9. szerda 10.45 Szentivánéji álom Paál István

17.00 Szentivánéji álom Radnóti

10. csütörtök 19.00 Szentivánéji álom Simon Kázmér

19. szombat 19.00 Bohémélet PREMIER

20. vasárnap 15.00 Bohémélet Betlen

22. kedd 17.00 Szentivánéji álom Gáti

25. péntek 19.00 Puskás, a musical bérletszünet

26. szombat 15.00 Puskás, a musical bérletszünet

19.00 Puskás, a musical bérletszünet

27. vasárnap 17.00 A Riviéra vadorzói bérletszünet

30. szerda 19.00 Pénz az égből bérletszünet

31. csütörtök 19.00 Bohémélet Déryné

KISFALUDY TEREM

3. csütörtök 19.00 Hárman a padon Simon Kázmér B

4. péntek 19.00 Hárman a padon Várady A

5. szombat 11.00 A Pincérfrakk utcai cicák bérletszünet

19.00 Hárman a padon Kisfaludy A

6. vasárnap 15.00 Hárman a padon Betlen C

12. szombat 15.00 Jókai bemutató

13. vasárnap 15.00 Jókai bérletszünet

15. kedd 11.00 Jókai Sulibérlet A

15. kedd 18.00 ISZRE ingyenes

A Fehér Bot Nemzetközi Világnapja rendezvény

előadása – Pódiumszínpad

16. szerda 11.00 Jókai Sulibérlet B

17. csütörtök 11.00 Jókai Sulibérlet C

18. péntek 19.00 Hárman a padon Gárdonyi B

19. szombat 11.00 Tom Sawyer kalandjai bérletszünet

20. vasárnap 15.00 EternalGames - A Végtelen játékai bérletszünet

22. kedd 11.00 Jókai Sulibérlet D

18.00 Mondj Te is egy verset!... ingyenes 

Pódiumszínpad rendezvény

24. csütörtök 19.00 Hárman a padon Simon Kázmér C

27. vasárnap 11.00 Tűzön-vízen át bérletszünet

utolsó előadás

31. csütörtök 19.00 Esőember bérletszünet

MEGJELENT OKTÓBERI HAVI MUSORUNK!´́

PADLÁSSZÍNHÁZ

3. csütörtök 19.30 Strip-tease (Sztriptíz) bérletszünet

6. vasárnap 19.30 Az erősebb bérletszünet

18. péntek 11.00 Asszony a fronton bérletszünet

KultUp Programmal közös produkció tantermi színházi 

bemutató

Online jegyvásárlás: www.gyoriszinhaz.jegy.hu


